12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Julho de 2021.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

AVISO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE E IN-
FRAESTRUTURA - SEMOBI, torna público que realizará,
com base no Decreto nº. 1790-R/2007 e alterações e
na Portaria AGE/SEGER nº 01-R/2007, Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 003/2020, Pregão Eletrônico nº
004/2020 (Processo de Licitação 86350323 - Processo
E-DOCS 2020-JWCD9) gerenciado pelo Departamento
de Edificações e Rodovias do Estado do Espírito Santo -
DER/ES, processo E-DOCS 2021-8VVG6.
Contratada: CONSTRUTORA VELOZO LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF nº 08.311.782/0001-91.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva nos Terminais de Integração do
Sistema de Transporte Coletivo da Região Metropolita-
na da Grande Vitória e na Rodoviária de Vitória, com
fornecimento de materiais e mão-de-obra.
Classificação orçamentária: 10.35.101.26.451.
0859. 1019 - Apoio e implementação de intervenções
de mobilidade urbana; 4.4.90.51 - Obras e Instalações.

Vitória, 16 de julho de 2021.

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -

SEMOBI
Protocolo 687401

AVISO DE ERRATA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 004/2021
Órgão: Secretaria de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI
Processo nº: 2021-C7442
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA
E CONSERVAÇÃO PARA TERMINAL RODOVIARIO DE
VITÓRIA
Valor Estimado: R$ 2.505.777,72

Onde se lê:
Novo Início do Acolhimento das Propostas: às 09:30h
do dia 12/07/2021.
Novo Limite para Acolhimento das Propostas: às 18:00h
do dia 23/07/2021.
Nova Data e Horário da Abertura das Propostas: 10:30h
do dia 26/07/2021.
Nova Data e Horário da Abertura da Sessão Pública:
14:00h do dia 26/07/2021.

Leia-se:
Novo Início do Acolhimento das Propostas: às 09:30h
do dia 16/07/2021.
Novo Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:00h
do dia 28/07/2021.
Nova Data e Horário da Abertura das Propostas: 10:30h
do dia 28/07/2021.
Nova Data e Horário da Abertura da Sessão Pública:
14:00h do dia 28/07/2021.
Contato: Através do e-mail: cpl@semobi.es.gov.br
ou, telefone (27) 3636-9608.

Vitória, 16 de julho de 2021.
KETRIN KELLY ALVARENGA

Pregoeira/SEMOBI
Protocolo 687515

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública Nº 019/2021
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: E-DOC Nº 2020-C60S8
Objeto: Contratação de empresa para execução das
obras de reparos rodoviários e recuperação (erosão)
de sistema de drenagem de trecho da rodovia
ES-261: KM 39,6 - entre os municípios de Santa
Teresa e Itarana, sob jurisdição da Superintendên-
cia Executiva Regional 1 (SR-1) do Departamento
de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito
Santo - DER-ES.
A Comissão Permanente de Licitação para Obras
de Rodovias do DER-ES torna público e comunica
aos interessados que as empresas participantes,
habilitadas na referida licitação, ficam assim classi-
ficadas:

Class. Empresas
1º SANTOS MOTA ENGENHARIA LTDA. Ofertou o valor de R$

767.275,35
2º MONTE AZUL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA.

Ofertou o valor de R$ 968.600,20
3º SANTA MARIA ENGENHARIA EIRELI EPP.

Ofertou o valor de R$ 1.018.623,13
Dessa forma, a empresa SANTOS MOTA ENGENHARIA
LTDA., fica declarada vencedora do Certame
licitatório.

Vitoria-ES, 16 de julho de 2021

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS
Presidente da CPL para Obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 687419

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública Nº 020/2021
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: E-DOC Nº 2020-8329F
Objeto: Contratação de empresa para execução das
obras de reparos rodoviários e recuperação (erosão)
de sistema de drenagem de trecho da rodovia ES-165:
KM 70,0 - entre os municípios de Laranja da Terra
e Afonso Cláudio, sob jurisdição da Superintendên-
cia Executiva Regional 1 (SR-1) do Departamento
de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito
Santo - DER-ES.
A Comissão Permanente de Licitação para Obras
de Rodovias do DER-ES torna público e comunica
aos interessados que as empresas participantes,
habilitadas na referida licitação, ficam assim classi-
ficadas:

Class. Empresas
1º ECM - FUNDAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI. Ofertou o

valor de R$ 875.954,47
2º SANTOS MOTA ENGENHARIA LTDA.

Ofertou o valor de R$ 895.005,25
3º MONTE AZUL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA..

Ofertou o valor de R$ 1.036.849,37

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 16 de Julho de 2021 às 22:22:11
Código de Autenticação: 3260fe18